

**Eesti Mesinike Liidu üldkoosolek**  
**23.03.2019**  
**Rakvere Kultuurikeskuses**

Koosolek algas kell 10.00

Koosolekul osales 71 EMLi liiget, 15 liiget olid esindatud volitustega, seega oli hääleõiguslikke kokku 86.

**1. EMLi üldkoosoleku avamine, juhataja ja protokollija valimine**

Koosoleku juhatajaks esitati kaks kandidaati: Ülo Lippa ja Risto Pajust. Poolthääled jagunesid järgmiselt: Ülo Lippa 35 ja Risto Pajust 21 häält.

**Otsus:** koosoleku juhatajaks valiti Ülo Lippa.

Koosoleku protokollijaks esitati Katrin Linask. Koosolek oli sellega valdava häälteenamusega nõus.

**Otsus:** protokollijaks valiti Katrin Linask.

Koosoleku juhataja küsis, kas on vaja kaht protokollijat? Koosolek ei näinud selleks vajadust.

Koosoleku juhataja ettepanek: lubada igale sõnavõtjale maksimaalselt kaks küsimust. Koosolek oli sellega valdava häälteenamusega nõus.

**Otsus:** igal sõnavõtjal on võimalik esitada kaks küsimust.

Häältelugejateks esitati kaks kandidaati: Rasmus Paesüld ja Risto Pajust. Koosolek oli sellega valdava häälteenamusega nõus.

**Otsus:** häältelugejad on Rasmus Paesüld ja Risto Pajust.

Eve Raik küsis, kuidas toimub sõnavõtule registreerimine. Vastus: sõnasoovijad registreerib tegevjuht Rasmus Paesüld.

Koosoleku juhataja tuletas meelde, et üldkoosolek ei ole kinnitanud koosoleku päevakorda. Päevakorra kinnitamisel anti 42 poolthäält, vastuhääli ei olnud, 12 osalejat jäid erapooletuks.

**Otsus:** lugeda üldkoosoleku päevakord kinnitatuks.

**2. EMLi 2018. aasta tegevus- ja majandusaruanne. EMLi 2019. aasta tegevuskava ja eelarve**

Ettekande tegi Aleksander Kilk (LISA 1).

Kristina Kams küsis, miks EMLi liikmete arv ja tasutud liikmemaksud on kuni 2014. aastani välja toodud, hilisematel aastatel enam mitte, ja kui palju on üldkoosoleku hetkeks liikmemakse tasutud.

Aleksander Kilk vastas, et liikmemaksud kipuvad laekuma aeglaselt ja jaokaupa, ja tõstatas küsimuse, kas tuleks kaaluda nende liikmete EMList väljaarvamist, kellel on liikmemaks juba kaks aastat maksmata. Aleksander Kilk pakkus välja, et seda küsimust võiks arutada EMLi sügisese üldkoosolekul.

**3. EMLi revideerimise ja auditeerimise ülevaade.**

Koosoleku juhataja selgitas, et kuna objektiivsetel põhjustel ei saanud üldkoosolekul osaleda revisjonikomisjoni liikmed Erki Naumanis ja Ulvi Ajalik, saavad nende asemel põhikirja kohaselt sõna EMLi juhatuse liikmed Aado Oherd ja Rea Raus ning minnakse 3. päevakorrapunkti juurde.

Rea Raus luges ette advokaat Kalev Aaviku hinnangu audiitorfirma Deloitte Audit ASi läbi viidud auditi kohta. Koosoleku protokollija palus edastada talle ettekanne kirjalikus vormis, et lisada see üldkoosoleku protokollile. Rea Raus lubas seda teha (LISA 2).

#### **4. EMLi liikmete esindajate arvamus EMLi juhatuse tegevusest**

Kristina Kams soovis sõna, koosoleku juhataja selgitas, et Kristina Kams on oma lubatud kaks küsimust juba esitanud. Seejärel palus sõna Rein Siirmann, kellele anti sõnavõtuks aega 2 minutit.

Kristina Kams võttis sõna ja selgitas, et EMLi põhikirjas on punkt, mille alusel revisjonikomisjonil on õigus hinnangute andmiseks kaasata spetsialiste.

Rea Raus vastas, et revisjonikomisjoni otsuseid tohib allkirjastada üksnes revisjonikomisjoni liige ja igasugused muud allkirjad on õigustühised, ning lisas, et oleks juba aeg "tsirkus" lõpetada.

Hagbard Räis avaldas arvamust, et kui tegemist on "tsirkusega", siis oleks juhatusel aeg võtta selle suhtes seisukoht ja astuda samme tekkinud olukorra lahendamiseks.

Rea Raus selgitas, et kuna vaidlus Deloitte Audit ASiga on pooleli, ei saa EMLi juhatus ka otsustada, kas ja millist osa Deloitte'i auditist saab üldse kasutada, ja lisas, et juhatus kaalub uue ametliku auditi tellimist.

Maire Valtin võttis sõna ja ütles, et kuigi Kristina Kamsil on EMLi revisjonikomisjoni liikmete volitus neid esindada, ei antud talle sõna. Maire Valtin tegi ettepaneku lubada Kristina Kamsil esineda EMLi liikmena.

Koosoleku juhataja katkestas Maire Valtini sõnavõtu ja ütles, et suhtlus peab toimuma EMLi revisjonikomisjoni ja juhatuse vahel.

Risto Pajust, kes ühena kolmest vabatahtlikust abistas EMLi revisjonikomisjoni Deloitte Audit ASi auditi hindamisel, küsis, miks ei arvesta üldkoosolek revisjonikomisjoni hinnanguga, kuigi see on olemas.

Koosoleku juhataja teatas, et juhatusel ei ole revisjonikomisjoni arvamust.

Risto Pajust tutvustas EMLi revisjonikomisjoni seisukohti Deloitte Audit ASi auditi kohta (LISA 3)

Eve Raik küsis, et kui suurem osa protokolle on allkirjastatud käsitsi, kas võib olla, et allkirjad on antud tagantjärele.

Risto Pajust selgitas tavapraktikat, mille kohaselt kõik soovitatavalt sinise pastapliiatsiga antud allkirjad loetakse õigeaks, s.t. ehtsaks. Auditeerimisel tekkis probleem seetõttu, et audiitoritele esitati dokumentide koopiad, mitte originaalid.

#### **5. EMLi 2018. aasta tegevus- ja majandusaruande revideerimise ning 2019. aasta tegevuskava ja eelarve arutamine ja kinnitamine**

Koosoleku juhataja avaldas arvamust, et seda on kõige pädevam selgitama EMLi juhatuse esimehe kt. Aleksander Kilk. Üldkoosoleku poolt sellele vastuväiteid ei olnud (LISA 4).

Aleksander Kilk küsis ettekande lõppemisel, kas üldkoosolekule on kõik arusaadav ja kas EMLi 2018. aasta tegevus- ja majandusaruande revisjoni ja 2019. aasta tegevuskava ja eelarve võiks kinnitada.

Maire Valtin soovis teada, mis konkreetselt on esitatud numbrite taga, kui suur on kassajääk ja kas raha on ka realselt olemas, kas maksetähtaegadest on kinni peetud ja kas on lootusetuid

laene. Maire Valtin leidis, et üldkoosolek ei saa aruannet kinnitada, kui pole teada, milline on tegelik olukord.

Aleksander Kilk selgitas, et EMLi raha on pankades neljal kontol: kolm kontot on LHVs ja üks SEBs. SEB-konto kaudu liiguvad mesindusprogrammi rahad ja sellele kontole kantakse ka suurem osa EMLi liikmemakse. PRIA teeb eelmise aasta programmirahade tagasimakse aprilli I kümnendi jooksul. Nõuded moodustavad peamiselt tasumata liikmemaksudest, kuid nende laekumist jälgitakse pidevalt.

Aleksander Kilk seletas veel kord lahti EMLi kulud ja tulud ja muud raamatupidamislikud näitajad ja kinnitas, et EMLi revisjonikomisjon on olnud juhatuse tegevusega siiani rahul ja ei ole tuvastanud mingeid rahalisi kuritarvitusi. Mõned etteheited on olnud teatud vormistuspuuduste eest.

Kristina Kams soovis veel kord sõna võtta, kuid koosoleku juhataja üritas teda takistada. Üldkoosolekust osavõtjad teatasid, et soovivad Kristina Kamsi kuulata. Koosoleku juhataja andis Kristina Kamsile 1 minuti.

Kristina Kams selgitas, et revisjonikomisjon ei viinud läbi finantsauditit ja et juhatus lubas esitada finantsaruandluse pärast üldkoosolekut. Kristina Kams küsis, miks juhatus ei teavitanud revisjonikomisjoni juhatajat advokaadi seisukohtadest (LISA 2), ja kinnitas, et revisjonikomisjoni liige Erki Naumanis on lähtunud alati seadustest ja faktipõhistest materjalides, mille juhatus on revisjonikomisjonile esitanud.

Koosoleku juhataja selgitas, et revisjonikomisjon alustas eelmise (s.o. 2018.) aasta majandustegevuse revideerimist 1. jaanuaril 2019 ja tal on olnud piisavalt aega seda teha.

Aleksander Kilk selgitas, et revisjonikomisjonil on küll õigus kaasata väljastpoolt eksperte, kuid see ei anna kaasatuile revisjonikomisjoni alalise liikme staatust, ja lisas, et revisjonikomisjon ja juhatus peavad tegutsema käsikäes, mitte mõnes küsimuses teineteise vastu.

Kristina Kams ütles, et Aleksander Kilk ei räägi tõtt, sest Erki Naumanis on EMLi juhatust alati kõigest teavitanud, palunud materjale ja olnud igas suhtes koostöövalmis.

Aleksander Kilk vastas, et juhatus ja revisjonikomisjon peaksid olema koostöövalmimad ning et küsimus on õigupoolest ainult selles, kas juhatus on tegutsenud seaduslikult või mitte. Aleksander Kilk küsis, kas üldkoosolek soovib EMLi tegevus- ja majandusaruande kinnitada.

Koosoleku juhataja andis sõna Hagbard Räisile.

Hagbard Räis oli seisukohal, et kuni pole revisjonikomisjoni aruannet, ei ole midagi arutada ja kinnitada, ning tegi ettepaneku tellida erapooletu audit.

Aleksander Kilk selgitas, et audit on alati üksnes nõuandva-soovitusliku iseloomuga, ja et Erki Naumanise ja Ulvi Ajaliku üldkoosolekust eemalejäämine sai teatavaks alles üldkoosolekule eelneval nädalal.

Rein Siirmann küsis, kas juhatus saab tegutseda revisjonikomisjoni kinnituseeta, ja tegi ettepaneku oodata ära auditi tulemused ning kinnitada alles seejärel aruanne.

Aleksander tegi ettepaneku, et juhul, kui üldkoosolek EMLi tegevus- ja majandusaruannet sellel üldkoosolekul ei kinnita, tuleb kutsuda mai- või juunikuus kokku uus üldkoosolek.

Risto Pajust küsis, kas üldkoosolek on nõus tulema tänasest päevast täpselt kahe kuu pärast kokku ja kinnitama aruande pärast revisjonikomisjoni ärakuulamist?

Ettepaneku poolt oli 32 üldkoosolekul osalenut.

Teine ettepanek: kes garanteerib, et kahe kuu pärast on kõik valmis ja üldkoosolek õnnestub korralikult läbi viia?

EMLi juhatuse liige Priit Nõgisto kinnitas, et EMLi tegevus- ja majandusaruandes on kõik õige ja mõistuspärane, ning tegi ettepaneku aruanne kinnitada ja keskenduda jooksvatele ülesannetele.

Sõna võttis üldkoosolekul külalisena viibinud Leili Hüüs, kes ütles, et temale kui kõrvaltvaatajale jääb probleemiasetus üldse arusaamatuks, sest EMLis paistab kõik toimivat. Ta lisas, et ei ole mingit mõtet tekitada lisakulutusi ja tellida uut auditit, sest kõik, kes soovivad saada täpsustavaid andmeid, neid küsimise peale ka saavad.

Koosoleku juhataja tegi ettepaneku ühendada kaks ettepanekut: tulla kokku umbes kahe kuu pärast, kuulata ära revisjonikomisjoni seisukohad ja kinnitada EMLi tegevus- ja majandusaruanne.

Saalist küsiti, kas sellel tulevasel koosolekul volitused kehtivad?

Koosoleku juhataja kinnitas, et kehtivad.

Koosoleku juhataja ettepaneku poolt hääletas 28 üldkoosolekul osalenut.

EMLi juhatuse liige Priit Nõgisto tegi ettepaneku kinnitada EMLi majandusaasta aruanne siiski täna, s.t. 23.03.2019.

Priit Nõgisto ettepaneku poolt oli 50 üldkoosolekul osalenut, 4 jäi erapooletuks.

Sõna võttis Jaan Moorits, kes leidis, et EMLi juhatusele ei saa anda hinnangut, kuni ei ole ära kuulatud revisjonikomisjoni aruannet.

Priit Nõgisto vastas, et juhatus ei saa midagi teha, sest revisjonikomisjon ei ole juhatusele oma aruannet saatnud.

Sõna võttis Jüri Rebane, kes ütles, et üldkoosolek hääletas vastu nii ühele kui ka teisele variandile, kuid ei hääletanud selle poolt, kas kinnitada majandusaasta aruanne sellel koosolekul

Koosoleku juhataja küsis, kas üldkoosolek ikkagi kinnitab 2018. aasta majandusaruande?

Hääletamisel oli majandusaruande kinnitamise poolt 53 ja vastu 19 üldkoosolekul osalenut, erapooletuid oli 5.

**Otsus:** EMLi 2018. aasta majandusaruanne on kinnitatud.

Aleksander Kilik tänas üldkoosolekut juhatuse usaldamise eest ja julgustas võtma juhatusega rohkem ühendust.

## **6. EMLi põhikirja muudatusettepanekute arutamine.**

Koosoleku juhataja andis sõna Eve Raigile, kes luges ette Antu Rohtla läkituse EMLi üldkoosolekule EMLi põhikirja muutmise kohta (LISA 4).

Koosoleku juhataja kinnitas, et on oodatud kõigi ettepanekud EMLi põhikirja muutmiseks.

Aleksander Kilik tegi ettepaneku panna kokku aktiivsemate mesinike kogu, kes tegeleks EMLi põhikirja muudatustega, ja võtta EMLi põhikirja muutmine ette sätisesel üldkoosolekul.

Marje Udras küsis, kuidas põhikirja muutmise protseduur peaks käima ning kes on need, kes ettepanekuid koguvad ja koondavad.

Koosoleku juhataja vastas, et EMLi põhikirja muutmine ei olnudki 23. märtsi üldkoosoleku kavas, kuid juhatus kavatses koondada aktiivsed mesinikud, kes EMLi põhikirja muudatusettepanekud esitavad. Põhikirja muutmist arutatakse EMLi sätisesel üldkoosolekul.

## 7. Kohapeal algatatud küsimused ja informatsioon

Rein Siirmann tänas Aleksander Kilki tehtud töö eest ja leidis, et kui on toimunud väike kaklus, võib päeva lugeda kordaläinuks. Ta lubas esitada oma ettepanekud kirjalikult.

Koosoleku juhataja andis Jüri Rebasele sõnavõtuks 2 minutit.

Jüri Rebane leidis, et EMLis tekkinud keerulises olukorras on süüdi esmajoonel juhataja liige Rea Raus, ja tahtis teada, kust võetakse pidevalt kõneks oleva rahapuuduse tingimustes raha, et advokaadile maksta.

Koosoleku juhataja manitses, et konfliktide lahendamisel ei tohi ükski osapool minna isiklikuks,.

Koosolek lõppes kell 12.10

EMLi 23.03.2019 üldkoosoleku

juhataja  
Ülo Lippa

protokollija  
Katrín Linask

---

(allkirjastatud)

---

(allkirjastatud)